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det «ærede Medlem sforAarhusssAmts 1ste 
Valgkreds trøster smed, at . man i saadanne 
Tilfælde kan komme her og forlange Mere, 
ksaa smaa man have Theatret undskyldt, at det 
synes mindre godt sdekom, thi det er hverken 
nogen let eller nogewbehagelig Maade at faae 
et muligt Underskud dækket. Det er altsaa 
ganske-sikkert af stor Betydning for- Theatret, 
at det; har en saadan Fond; men dertil kom- 
mer, at Sammenligningen med de andre sær- 

slige Fonds slet ikkessynes at have Noget paa 
sig, thi her er netop «det Særegne, at det er 
Staten, som yder et bestemt. Tilskud til Thea- 
tret, søg» dersom man finder; ati denne Fond 
skulde vores op til en foturoligende Størrelse, 
saaser der jo et saare simpelt og let Middel 
tilstede tildsats forebygge dettes-nemlig at gjøre 
etsAfdragri eller helt inddrage Tilskndet. Der- 
som-det skulde vise sig, at Fonden skulde voxe? 
saa høit op, at Theatret kunde» undvære a l t  
Tilskud fra Rigsdagen, xsaa tror jeg, at man 
ogsaa vilde finde; sig deri, selv- om Nogle vilde 
savne en vis Omtale af Theatret, hvad jeg 
maa slutte, deraf, at man nu atter har bragt; 
Theatret-frem; thi det maa jeg« tilstaia, at ester 
Afgjørelsen i 1870, troedes jeg, at det skulde 
kvente nogle-Aar, inden Theatret kom for igjen, 
Dernæst knytterk Mindretallet til-sin Udtalelse 
iBetænkningen følgende Bemærkning: ,,Da 
홢imidlertid.Rigsdagen til næste Aa? efter de 
nyeiValgi vil staa friere overfor-dette hele For- 
hold, skal man iaar undlade at stille Forslag 

kom «en Nedsættelse af- Statens Tilskud«. Der  
Jer Noget-ti denne Udtalelse, som jeg kan være 
meget enig k medspdet særede Niindretal i, tog 
som jo ogsaa kan forklare, at -Mindretallet ikke; 
har gjort noget-Forslag, men der er derhos 
Noget deriysomsser uheldig udtrykt. I Naar 
Piindretallet nemlig siger, at Rigsdagen til 

snæste« Aarsskulde staa friere overfor dette For- 
hold, saa tager det feil. «  Det er jo muligt; 
at detiFolkething, sam sfor os staar ikForventkl 
ning som af den ene eller den anden Art, 홢 
vil væreset Folkething, som føler«3sig overor-» 
dentlig frit ogsfrigjort »i»mangfoldigeHenseen-k"홢 
der, menssdet er ikke kdette, det« har værets 
Mindretallets Tanke, Tthi det sigersjo netopfl 
«at« det nye sFolkethirig홢 vil sstaci friere so v'er- 홢 
fiori Idetteckihele Forhold.  Jeg- gaark 

derved ud fra, at Mindretallets Tanke har  
været den, at, naar det Tidsrum er udløbet, 
for hvilket man har stillet sig i et saadant 
Forhold til Theatret, vil: selvfolgelig ogsaa 
Medlemmernes Tilstand være friere; jeg kan 
ganske slutte mig dertil, Enten, som sagt, det 
vil ikkesske til næste Aar; idet vil ikke-blive 
deres Debutp men derimod deres Afslutning, 
thi det vil først blive i det nye Folkethings 
lfidste Aar, at de vilde blive stillede i en friere 
Stilling overfor dette Forhold. - «Dette er jo 
Noget, som vil være fuldstændig bekjendt fra 
Forhandlingerne derom. Det er sagt saa ofte 
og gjentaget faa tidt, at det dog maa staa 
klart for de ærede HerrerJ at. Meningen var 
den, at man ved den Ordning, som dengang 
skete, ventede,, at man i de 5 Aar, hvad The- 
atrets Drift angaar, vilde lade sig nøie med 
det aarlige Tilskud, og at man med Hensyn 
til Theatrets Bygning» vilde hengive sig til det 
Haab, sat den efter Lovens Indhold vilde, blive 
færdig, og forstida vilde man - for Finantsaa- 
ret--1875-홢-홢76, altsaa,i Rigsdagen 1874홢홢,홢 
75, kommer til at tage ,det hele Spørgsmaal 
under Afgjørelse. Dette er saa oftekgjentaget 
fra de forskjelligste Sider, at. jeg med Bestemt- 
hed kan sige, at der ikke er Skygge iaf Tvivl, 
og jeg kan tilføie, at der. fra de forskjelligste 
Sider kan paavises afgjørende Udtalelser i saa 
Henseende. Om Fjender af Theatret vil jeg 
ikke tale, thi jeg vil forudsætte, at Alle ere 
Venner af det, i alt Fald paa forskjellig Wis; 
men de, som ere Venner af Theatret paa den 
Maade, at- de helst ikke ville have-Noget. at 
bestille dermed, sagde da: Lader os i alt Fald 
være glade ved; at faae denne Sag afsluttet; 
vi ville vinde, om ikke Andet, saa dog dette, at 
vi blive fri for at tale om disse Theater-fager, 
som ikke» kunne sættes i Sammenligning med 
de andre alvorlige Forretninger,- hvortil vi her 
hengive os, og som tidt« kaste en Skygge over 
den Alvor, som maa herske-i disse Forhand- 
linger; og de,- som vare Venner af Theatret 
paa den anden Maade, sagde: Gud velsigne 
Eder! det er det Bedste, som kan ske, thi det, 
vi allermindst ønske, er atifaae disse Forhandsg 
linger her isRigsdagenx der, selv om de- ud- 
gaa«sfra den bedste Villiep dog paa mange 
lMaader virke saa forstyrrende, at  det vil være 


